Elégit eum Dominus  
sacerdotem sibi. Ad  
sacrificandum ei hóstiam  
laudis. Pater noster. Ab-  
solutio. Ipsius pietas. Jube domine. Benedic.  
Deus Pater omnípotens.

Sermo sancti Maximi  
Episcopi.

Lectio iv.

Hom. 39. de S. Euseb. 2.

A sancti ac beatissimi  
Patris nostri N. cuius  
hódie festa celebrámus,  
laudes addidisse, aliquid  
decorpsisse est: siquidem  
virtutum ejus gráta non  
sermonibus exponenda  
est, sed opéribus compro-  
banda. Cum enim dicat  
Scriptura: Glória patris  
est filius sapiens: quanta  
huius sunt glória, qui  
tantorum filiorum sapien-

tia, et devotione latéatur ?  
In Christo enim Iesu per  
Evangelium ipse nos gé-  
nuit.

Invéni David servum  
meum, óleo sancto meo  
unxi eum : \* Manus enim  
mea auxiliábitur ei. Nil  
hil proficit inimicus in  
eo, et filius iniquitatis  
non nocet ei. Manus.  
Bened. Christus perpétua.

Lectio v.

Quicquid igitur in hac  
sancta plebe potest  
esse virtutis et gráta,  
de hoc quasi quodam fonte  
lucidissimo, ómnium ri-  
vulorum puritas emaná-  
vit. Etenim quia castitatis  
pollébat vigore, quia abs-  
tentia gloriabatur an-  
gustiis, quia blandimenti  
erat præditus lenitatis,  
ómnium cívium in Deum  
provocávit affectum: quia  
Pontificis administratio  
fulgébat, plures e disci-  
pulis reliquit sui sacer-  
dóttii successores.

Póssi adjutorium su-  
per poténtem, et exaltávi  
electum de plebe mea :  
\* Manus enim mea auxi-  
liábitur ei. Invéni David  
servum meum, óleo sancto  
meo unxi eum. Manus.  
Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vi.

BENE et cóngrue in hac  
die, quam nobis beáti  
Patris nostri N. ad paradi-  
sum tránsitum exultabilem  
reddit, præséntis Psalmi  
versiculum decantávimus:

In memoria aeterna erit justus. Digne enim in memoriā vēritātē hōminū, qui ad gādium transit Angelorum. Dicit sermo diuinus: Ne laudes hōminem in vita sua: tanquam si diceret. Lauda post vitam, magnifica post consummationem. Dupli ci enim ex causa utilius est hōminum magis memoria laudem dare, quam vita; ut illi potissimum tempore mērita sanctitatis extollas, quando nec laudantē adulatio movet, nec laudatum tentet elatio.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replēta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.

**V.** Iste est qui contēmpsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Ipse, Glória Patri. Ipse.

### in tertio Nocturno.

**A.** Dómine, iste Sanctus \* habitat in tabernaculo tuo, operatus est iustitiam, requiescat in monte sancto tuo.

### Psalmus 14.

**D**OMINE, quis habitabit in tabernaculo tuo? \* aut quis requiescat in monte sancto tuo? Qui ingreditur sine mācula, \* et operatur iustitiam: Qui lóquitur veritatem in corde suo, \* qui non egit dolum in lingua sua:

Nec fecit próximo suo malum, \* et opprōrium non accépit adversus próximos suos. Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: \* timéntes autem Dóminus glorificat: Qui jurat próximo suo, et non décipit, \* qui pecūniā suā non dedit ad usūram, et mēnūra super innocentem non accépit. Qui facit hac, \* non móvitur in atēnum.

**A.** Vnde. Dómine, iste Sanctus habitabit in tabernaculo tuo, operatus est iustitiam, requiescat in monte sancto tuo.

**V.** Vitam pétuit \* a te,

et tribuisti ei, Dómine: gloriā et magnum décretum imposuisti super eum: posuisti in capite ejus corónam de lápide pretioso.

### Psalmus 20.

**D**OMINE in virtute tua latabitur rex: \* et super salutare tuum exultabit vehementer.

Desiderium cordis ejus tribuisti ei: \* et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Quóniam prævenisti eum in benedictionibus dulcēdinis: \* posuisti in capite ejus corónam de lápide pretioso.

Vitam pétuit a te: \* et tribuisti ei in longitidinem diērum in saeculum, et in saeculum saeculi.

Magna est glória ejus in est generatio querentium salutari tuo: \* gloriā Dóminum.

### Psalmus 25.

**D**OMINI est terra, et plenitudo ejus: \* orbis terrarum, et univerſi, qui habitant in eo.

Quóniam dabis eum in benedictionē in saeculum saeculi: \* lætitiacib⁹ eum in gaudio cum vultu tuo. Quóniam rex sperat in Dómino: \* et in misericordia Altissimi non comovēbitur.

Inveniatur manus tua ómnibus inimicis tuis: \* et dextera tua inveniatur omnes, qui te odérunt.

Pones eos ut cibam ignis in tempore vultus tui: \* Dóminus ipi ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

Frustrum eorum de terra perdes: \* et semen eorum a filiis hōminum. Quóniam declinaverunt in te mala: \* cogitavérunt consilia, quæ non potuērunt stabilire.

Quóniam pones eos dormiū: \* in reliquis tuis præparabis vultum eorum, et exalte Dómine in virtute tua: \* cantabimus et psallēmus virtutes tuas.

**A.** Vnde. Vitam pétuit a te, et tribuisti ei, Dómine: gloriā et magnum décretum imposuisti super eum: posuisti in capite ejus corónam de lápide ipse est Rex gloriæ.

**V.** Hic accipiet beneficium a Dómino, et nesciōnem a Dómino, et misericordiam a Deo salutari suo: quia hæc

est generatio querentium salutari suo: quia hæc est generatio querentium

salutari tuo: quia hæc est generatio querentium

salutari tuo: quia hæc est generatio querentium

salutari tuo: quia hæc est generatio querentium

Dóminus. ¶ Tu es sacérdos in aétérnum. Secundum órdinem Melchisedech. Pater noster. **Absolutio.** A vinculis. ¶ Jube domine, Bened. Evangélii lectio. secundum Matthæum.

**Lectio vii. Cap. 25.**

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficiens, vocavit servos suos, et trádidi illis bona sua. Et reliqua. Homilia sancti Gregorii Papæ.

**Homilia 9. in Evang.**

**Lectio sancti Evangélii**, frates charissimi, solite considerare nos admonet, ne nos, qui plus ceteris in hoc mundo accipisse aliquid cérimur, ab Autore mundi gravius indejudicemur. Cum enim augéntur dona, rationes etiam crescent donorum. Tanto ergo esse humilior, atque ad serviendum Deo pròptimor quisque debet ex munere, quanto se obligatiorem esse conspicit in reddenda ratione. Ecco homo, qui peregre proficiens, servos suos vocat, eisque ad negotium talenta partitur. Post multum vero temporis positurus rationem revertitur. Bene operantes pro appetato lucro remunerat, serum vero a bono opere portentem dammatur.

¶ Amavít sum Dóminus,

et ornávit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronávit eum. ¶ Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. Et **Bened.** Cujus festum cùm illis.

**Lectio viii.**

¶ Quis itaque iste homo est, qui peregre proficiens, nisi Redemptor noster, qui in ea carne quam assumpserat, abit in celum? Carnis enim locus proprius terra est; quæ quasi ad peregrina ducitur, dum per Redemptorem nostrum in celo collocatur. Sed homo iste peregre proficiens servis suis bona sua trádidi, quia fidélibus suis spiritalia dona concessit. Et uni quidem quinque tálenta, alii duo, alii vero commisit unum. Quinque etiam sunt corporis sensus, videlicet: visus, auditus, gustus, odoratus, et tactus. Quinque ergo tálentis, donum quinque sénsum, id est, exteriorum scientia exprimitur. Duobus vero, intellectus et operatio designatur. Unius autem tálenti nomine, intellectus tantummodo designatur.

¶ Sint lumbi vestri prencipi, et lucernæ ardentes in manib[us] vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nápliis. ¶ Vigilate ergo,

quia nescitis qua hora plebem suam. **Aña.** Sacerdotes Dei \* benedicte Dóminus: servi Dómini hymnum dicite Deo, alleluia. **Aña.** Serve bone \* et fideli, intra in gaudium Dómini tui.

**Lectio ix.**

**S**eroris, qui quinque tálenta acceperat, alia quinque lucratu[m] est: quia sunt nonnulli, qui et si intera ea mystica penetrare nesciunt, pro intentione tamē supernæ pátriæ decent recta quos possunt, de ipsis exteriōribus, quae acceperunt, duplum tálentum portant: dumque se a carnis petulantiæ, et a terrenarum verum ambiūt, atque a visibilium voluptate custodiunt, ab his etiam alios admonendo compescunt. Et sunt nonnulli, qui quasi duobus tálentis ditati, intellectum atque operationem percipiunt, subtilia de intermis intelligunt, mira in exteriōribus operantur. Cumque et intelligendo et operando alii predicant, quasi duplicatum de negotio lucrum reportant.

**Te Deum laudamus. 47.**

**AD LAUDES**, et per Horas, **Aña.** **Eccz** sacérdos magnus, qui in diébus suis placuit Deo, et inventus est justus. **Psalm. Dóminus regnabitum reliquis.** **48. Aña.** Non est inventus \* similis illi, qui conservaret legem Exœcisi. **Aña.** Ideo jurejurando \* fecit illum Dóminus crèscere in

In hac die clementius indulges precantibus; **Tu** sacri qui nōminis Confessor almus clárit: Hujus celebrat ánnua Devotæ plebs solennia. **Qui** rite mundi gaudia Hujus cadúca respiciunt, æternitatis præmio Potitut inter Angelos.

**Hujus** bénignus annue Nobis sequi vestigia: Hujus precatū servulū Dimítte noxam criminis.

**Sit** Christe Rex piissime, Tibi, Patrique glória, Cum Spiritu Paraclio, Nunc, et per omne sacerdotum, Amen.

**t. Justus** dedixit Dóminus per vias rectas. **a.** Et ostendit illi regnum Dei.

**Ad Benedictus, Aña.** Euge, serve bone \* et fideli, quia in pauca fusti fidélis, supra multa te constitutam dicit Dóminus.

## Oratio.

**D**a, quæsumus, omnipo-tens Deus : ut beati **N**, Confessoris tui atque Pontificis veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem. Per.

Alia Oratio.

**E**xaudi, quæsumus Dómine, preces nostras, quas in beati **N**, Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus : et, qui tibi digne meruit famulári, ejus intercedenti bus méritis ab omnibus nos absolve peccatis. Per.

Ad Tertiam, Aña. Non est inventus. **C**apit. V. cœcū sacerdos magnus, ut lxj. **R**. br. Amavit eum Dóminus, \* Et ornávit eum. Amávit. **R**. Stolam glòrie induit eum. Et ornávit. Glória Patri. Amávit. **R**. Elégit eum Dóminus sacerdotem sibi. **R**. Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Ad Sextam, Aña.

Ideo jurejurando.

**C**apitulum. Eccl. 44. c

**N**on est inventus similis illi, qui conservaret legem Exélesi : ideo jurejurando fecit illum Dóminus crèscere in plebem suam.

**R**. br. Elégit eum Dóminus, \* Sacerdotem sibi. Elégit. Ad sacrificandum ei hóstiam laudis. Sacerdotem. Glória Patri. Elégit. **V**. Tu es sacerdos in aeternum. **A**. Secundum ordinem Melchisedech,

Ad Nonam, Aña.

Serve bone.

**C**apitulum. Eccl. 45. c

**F**ungi sacerdotio, et ha-bere laudem in nomine ipsius, et offere illi incensum dignum in odorem suavitatis.

**R**. br. Tu es sacerdos, \* In aeternum. Tu es. **S**e-cundum ordinem Melchis-edech. In aeternum. Glória Patri. Tu es. **J**. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R**. Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Vesperas, Aña. Ecce

sacerdos magnus, cum re-líquias de Laudibus. Ix.

Psalm. Dixit Dóminus, cum

relicquis de Dominicâ. 152.

Et loco ultimi, Psalm. Me-

mēto Dómine David. 142.

**C**apitulum et Hymnus,

ut supra in. Vesp. Ij.

**R**. Justum deduxit Dómi-nus per vias rectas. **R**. Et

ostendit illi regnum Dei.

Ad Magnificat, Aña.

Amavit eum Dóminus, \*

et ornávit eum : stolam

glòria induit eum, et ad

portas paradiſi coronavit

eum.

Sequens Aña dicitur ad

Magnificat, in ij. Vesperis

pro solissimis Pontif.

Aña. Dum esset summus

Pontifex, \* terra non

metuit, sed ad celéstia re-

gnata gloriósus migrávit.

Si occurrat Festum

plurim. Pont. et Contes.

Officium fit ut supra : sed

in Orat. et Sermone, qua-

ponuntur in singulari- dicantur in plurali ; et in Noct. legantur sequentes Lect. de Script.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 44.

**L**AUDEMUS viros gloriósos, et parentes nostros in generatione sua. Multa glória fecit Dóminus magnificéntia sua a seculo. Dominantes in potestati-bus suis, homines magni virtute, et prudéntia sua pradieti, nuntiantes in Prophétis dignitatem Prophetarum, et imperantes in praesenti populo, et virtute prudéntia populi sanctissima verba. In perita sua requirentes modos müsi-cos, et narrantes carmina scripturarum. **R**. Euge. liv.

Lectio ii.

**H**OMINES dívites in virtu-te, pulchritudinis stú-dium habéntes : pacífican tes in dóbimis suis. Omnes isti in generationibus gentis sue gloriám adépti sunt, et in diébus suis ha-bentur in laudibus. Qui de illi natu sunt, reliquerunt nomen narrandi laudes eorum : et sunt quorū non est memória : perierunt quasi qui non fúerunt : et natu sunt, quasi non natu, et filii ipsorum cum ipsis. **R**. Ecce sacerdos. liv.

Lectio iii.

**S**ed illi viri misericordia sunt, quorū pietates non defuerunt : cum séni-ne eorum permanent bona, hereditáta sancta nepotes eorum, et in testaméntis stetit semen eorum : et filii eorum propter illos usq[ue] in aeternum manent : se-men eorum et glória eórum non derelinquéntur. Córpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generatiō-nem et generatiōnem. Sa-pientiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nuntiat Ecclésia.

**R**. Juravit Dóminus. lv.

Aliæ Lectiones pro Pontif.

et Confessore.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Maximi

Episcopi.

Lectio iv.

**E**x Hom. 59. de S. Euseb. 2.

**B**EATI Patris **N**. mérita

**B**eam in tuto pósita se-curi magnificémus : qui gubernaculum fidei virili-ter tenens, anchoram spei tranquillam jam in statione compósuīt, et plenam em-léstibus dívitis et aeternis mércibus navem optato in littore collocavit : qui contra omnes adversarios scu-tum timoris Det tamdiu infatigabiliter tenuit, do-nec ad victoriām perven-i-ret. Quid enim fuit totus vita illius cursus, nisi unus cum vigili hoste con-flictus ? **R**. Invéni. lvij.

Lectio v.

**Q**UANTIS hic cœcis a via veritatis errantibus, et de summa jam in pro-sundum rupe pendéntibus,

amissum redidit visum, et illam, quo Christus videretur, reparavit intuitum? Quantorum atribus surdis, et infidelitatis obturatione damnatis, ad percipiendam vocem celestium mandatorum, pretiosum infidus auditum, ut vocanti Deo ad misericordiam respondent per obedientiam? Quantos in trinsecus vulneratos, angelicis oris arte et oratione ab infirmitate curavit? **Possui. lvij.**

**Lectio vi.**

**Q**UANTOS per longam incuriam peccati laboresolutos, et quadam lepra contagione perfusos, castigationibus et exhortationibus expiando, Deo in se operante mundavit? Quantorum animas viventes in corpore jam defunctas, et delictorum molebroturas ac sepultas, ad emendationem tamquam ad lucem vocando, Deo resuscitavit; ut Dominus sui admirandus imitator, jam mortuas Deo, et contraria mortificat vitali morte peccato?

**R. Iste est. lvij.**

**In tertio Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.**

**Lectio vii Cap. 24. d.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate, quia nescitis qua hora Dominus uester venturus sit. Et reliqua.

**H**omilia S. Hilarii Episc. Com. in Matth. can. 26.

**U**trum ignorantiam illam dei omnibus taciti, non sine utili silentiu ratione esse sciremus, vigilare nos Dominus propter adventum furis adamontum, et orationum assiduitate detentos, omnibus praecoptorum suorum operibus inhaerere. Furem enim esse ostendit zibalum, ad detrahenda ex nobis spolia per vigilem, et corporum nostrorum dominibus insidiantem; ut ea incuriosi nobis, et somno deditis, consiliorum suorum atque illecebriac jacularis perfidiat. Paratus igitur esse nos convenient: quia die ignotum intentum sollicitudinem suspensa expectacionis exagit.

**A.** Amavit eum Dominus et ornauit eum, stolam gloria induit eum: \* Et ad portas paradisi coronauit eum. **v.** Induit eum Dominus loricam fidei, et ornauit eum. **Et ad.**

**Lectio vii. Can. 27.**

**Q**uisnam est fideli servus et prudens, quem constitutus Dominus super familiam suam? Quamquam in communione nos ad indefessam vigiliam curam adhortatur: speciem tamen populi principibus, id est, Episcopis, in expectatione adventusque suo sollicitudinem

mandat. Hunc enim servum fidem atque prudentem, praespositum familie significat, commoda atque utilitates commissi sibi populi curantem. Qui si dicto audiens, et praecipis obediens erit, id est, si doctrina opportunitate et veritate infirma confirmet, disrupta consolidet, depravata converteat, et verbum vita in aeternitatis cibum alenda familiis dispensat, atque haec agens, hisque immorans comprehendatur; gloriam a Domino tamquam dispensator fidelis, et villicus utilis consequetur, et super omnia bona constitutus; id est, in Dei gloria collocabitur, quia nihil sit ultra, quod melius sit.

**R.** Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **v.** Vigilate ergo, quia nescitis quia hora Dominus uester venturus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

**Lectio ix.**

**Q**uon si contuens longam Dei patientiam, que in profectum humanae salutis extenditur, adversum conservos insolentes, et sacculi malitiae vitiisque se tradet, praesentium tantum curam in cultu ventris exercens: piens, et in prophetis

desperata die Dominus adveniet, edimque a bonis, quae spoponderat, dividet, portionemque ejus cum hypocritis in ponae aeternitate constituet: quia aduentum desperaverit, qui mandatis non obtemperaverit, quia praesentibus studuerit, quia vita Gentium vixerit, quia desperatione judicium commis- san sibi familiam fame, siti, cede vexaverit.

**T**e Deum laudamus. 47.  
**PRO DOCTORIBUS.**

**A**d Magnificat in utrisque Vesperis: **Ana.**

**O** Doctor optime, \* Ecclesiæ sanctæ lumen, beatæ **A.** divinæ legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

**Oratio.**

**D**eus, qui populo tuo aeternæ salutis beatum minister tribusti: presta, quæsumus; ut, quem doctorem vitæ habamus in terris, intercessorem habere mereamur in celis. Per Dominum nostrum.

**L**ectiones sequentes leguntur in Festis Doctorum. Officium autem in illis fit de Confessoribus Pontificibus, vel non Pont., pro qualitate Festi.

**I**n primo Nocturno.

**D**e libro Ecclesiastici.

**Lectio i Cap. 39.**

**S**APIENTIAM omnium antiquorum exquireret sicut ventris exercens: piens, et in prophetis

vacabit. Narrationem virorum nominatorum conservabit, et in versutis parabolarum simul introbit. Occulta proverbiorum exquirat, et in absconditis parabolarum conversabatur. In medio magnarum ministrabit, et in conspectu prasidis apparbit. In terram alienigenarum gentium pertransiet: bona enim et mala in hominibus tentabit.

Euge serve bone et fidèles, quia in pauca fuitis fideli, supra multa constitutim: *Intra in gaudium Domini tui.* Dómine, quinque talenta tradidisti mihi: ecce alia quinque superlucratus sum. *Intra.*

*Lectio ii.*

**C**or suu tradet ad vigilandum dilectulo ad Dóminum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur. Apriét os suum in oratione, et pro delictis suis deprecabitur. Si enim Dóminus magnus voluerit, spiritu intelligenti replebit illum: et ipse tamquam imbrés mettet eloqua sapientiae suae, et in oratione confitetur Dómino: et ipse dirigit consilium ejus, et discipinam, et in absconditis suis consilabitur.

*Pro Doctore Pontifice,*

Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit

Deo: \* Ideo jurejurando fecit illum Dóminus crescere in plebe suam. *V.* Benedictionem omnium gentium dedit illi, et testamentum suum confirmavit super caput ejus. Ideo.

*Pro Doctore non Pont.*  
Justus germinabit sicut lumen: \* Et florebit in aeternum ante Dóminum. *V.* Plantatus in domo Dómini, in atris domus dei nostri. Et florebit.

*Lectio iii.*

**I**rsa palam faciet discipinam doctrinæ suæ, et in lege testamenti Dómini gloriaribit. Collaudabit multi sapientiam ejus, et usque in seculum non debilitur. Non recedet memoria ejus, et nomen ejus requiratur a generatione in generatione. Sapientia ejus enarrabit gentes, et lauden ejus enuntiabit ecclesia.

*Pro Doctore Pontifice,*  
Juravit Dóminus: et non ponetibit eum: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. *V.* Dicit Dóminus Dómino meo: Sede a dextris meis. Tu es. **Gloria Patri. U.**

*Pro Doctore non Pont.*  
Iste cognovit justitiam, et vidiit mirabilia magna, et exoravit Altissimum: Et inventus est in numero sanctorum. *V.* Iste est qui contempnit vitam mundi,

et pervenit ad cœlestia regna. *E*t gloria Patri. Et.

*In Secundo Nocturno.*  
Ex libro Morálium sancti

Gregorii Papæ.

*Lectio iv. l. 9. c. 6.*

*P*ro post Orionis Hyades dum nomine, nisi Doctores sanctæ Ecclesiæ designantur? Qui subdūctis martyribus, eo iam tempore ad mundi notitiam venérunt, quo fides clarius elicit: et repræsenta infidelitatem hinc, altius per corda fidélium sol veritatis calet. Qui remota tempestate persecutiōnis, explitis longis noctibus inidelitatis, tunc sanctæ Ecclesiæ orti sunt, cum ei iam per crudelitatem vernum lucidior annus aperitur.

*Pro Doctore Pontifice.*

Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. *V.* Nihil proficit inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocebit ei. Manus.

*Pro Doctore non Pont.*

Honestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoriis tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem aeternam. *V.* Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

*Lectio v.*

*N*e immorito Doctores sancti Hyades nun-

cupatiōne signantur. Græco quippe eloquio hyetos pluvia vocātur, et Hyades nomen a pluvia accepērunt: quia orta procul dūbio imbrés ferunt. Bene ergo Hyadum appellatio exp̄ressi sunt, qui ad statum universali Ecclesiæ, quasi in celi faciem deducti, super aréntem terram humani pectoris sanctæ predicationis imbrés fuderint. Si enim prædicatiōni sermo pluvia non esset, Moyses minime dixisset: Expectetur sicut pluvia eloquium meum: et nequāquam per Isaiam Veritas dicet: Mandabo nubibus meis, ne pluant super eam imbrē: atque hoc, quod paulo ante protulimus: Quiamobrem prohibite sunt stellæ pluvias.

*Pro Doctore Pontifice.*

Possi adjutorium super potenterem, et exaltatiū electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. *V.* Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

*Pro Doctore non Pont.*

Amavit eum Dóminus, et ornavit eum, stolam glorie induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. *V.* Induit eum Dóminus lorica fidei, et ornavit eum. Et ad portas.

*Lectio vi.*

*D*un ergo Hyades cum pluvias véniant, ad

cole spātia altiora sol ducitur : quia apparetur  
Doctōrum sc̄ientia , dum  
mens nostra imbre prædi-  
cationis infunditur , fidei  
calor augetur. Et per-  
fusa terra ad fructum prœ-  
ficit , cum lumen ætheris  
ignescit : quia uberioris  
frugē boni operis redi-  
mus , dum per sacre eru-  
ditionis flammam in corde  
clarius ardēmus. Dumque  
per eos diebus singulis  
magis magisque sc̄ientia  
celestis ostenditur , quasi  
intēri nobis līmīnū ver-  
num tempus aperitur : ut  
novus sol nostris mēnti-  
bus ruitet , et cōrūm ver-  
bis nobis cōgnitus , seipso  
quotidie clarius micet. Ur-  
gentē etiā mundi fine ,  
superna sc̄ientia prōficit ,  
et largius cum tempore  
exsercit.

**Pro Doctore Pontifice.**  
Iste est , qui ante Deum  
magnas virtutes operatus  
est , et omnis terra do-  
ctrina ejus replēta est : \*  
Ipse intercedat pro peccatis  
omnium populorum.  
Iste est qui contempst  
vitam mundi , et pervenit  
ad celestia regna. Ipse.  
Gloria Patri. Ipse.

**Pro Doctore non Ponti-  
fice.**  
Iste homo perficit  
omnia qua locutus est ei  
Deus , et dixit ad eum :  
Ingrēdere in requiem meā:  
Quia te vidi justum co-  
ram me ex omnibus gēn-  
ibus. Iste est qui con-

tēpsit vitam mundi , et  
pervenit ad celestia regna.  
Quia te vidi. Gloriam Patri.  
Quia te vidi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii  
secundum Mattheum.  
**Lectio vii. Cap. 5. b.**  
In illo tempore : Dixit  
Jesus discipulis suis :  
Vos estis sal terreni. Quod  
si sal evanescerit , in quo  
salietur ? Et reliqua.  
Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

**Lib. 4. de Sermone Do-  
mini in monte , c. 6.  
tom. 4.**

O STENDIT Dóminus , fā-  
tuos esse judicandos ,  
qui temporaliū bonorum  
vel cōpiam sectantes , vel  
in opīam metuētes , amit-  
tunt atēra , que nec  
dari possunt ab hominib-  
us , nec auferri. Itaque si  
sal infatuatum fuerit , in  
quo salietur ? id est , si  
vos , per quos condendi  
sunt quodammodo populi ,  
metu persecutionū tem-  
poraliū amisēritis regna  
cōsōlōrum ; qui erunt ho-  
mines , per quos a vobis  
error auferatur , cum vos  
elegerit Deus , per quos  
errōrem auferat ceterōrum ?

**Pro Doctore Pontifice.**  
Amāvit eum Dóminus  
nos , et ornāvit eum , stola-  
m gloria induit eum : \*  
Et ad portas paradisi cor-  
onavit eum. Induit eum  
Dóminus loricam fidei , et  
ornāvit eum. Et

**Pro Doctore non Ponti-  
fice.**

Iste est qui ante Deum  
magnas virtutes operatus  
est , et de omni cor-  
de suo laudavit Dóminum:

\* Ipse intercedat pro pec-  
catis omnium populorum.  
Ecce homo sine que-  
rela , verus Dei cultor ,  
abstinentis se ab omni  
opere malo , et pēma-  
nens in innocentia sua.  
Ipse.

**Lectio viii.**

E ago ad nihilum valet  
Ex sal infatuatum , nisi  
ut mittatur foras , et cal-  
cetur ab hominibus. Non  
itaque calcatur ab homi-  
nibus , qui patitur perse-  
cutionem : sed qui perse-  
cutionem timendo infatu-  
atur.

Calcari enim non  
potest , nisi inferior : sed  
inferior non est , qui quam-  
vis corpore multa in terra  
sustineat , corde tamen fixus  
in cōclo est.

In medio Ecclesia  
apéruit eis ejus , \* Et im-  
pliévit eum Dóminus spi-  
ritu sapiētiæ et intelleg-  
entius.

Jucunditatem et  
exultationem thesaurizá-  
vit super eum. Et impliévit.  
Gloria Patri. Et impliévit.

**Lectio ix.**

Vos estis lumen mundi.  
Quomodo dixit supé-  
rius sal terreni , sic nūne  
dicit lumen mundi. Nam  
neque supérius ista terra  
accipienda est , quam pē-  
dibus corporeis calcamus:  
sed homines , qui in terra

habitant , vel étiam pecca-  
tores , quorum condinci-  
ens et extingueñdīs putó-  
ribus Apostólicum salēm  
Dóminus misit. Et hic  
mundum , non cōclum et  
terram , sed homines , qui  
sunt in mundo , vel dili-  
gunt mundum , opōret  
intelligi , quibus ilumi-  
nāndis Apóstoli missi sunt.  
Non potest civitas abs-  
condi super montem pō-  
sita : id est , fundata super  
insigne magnāmque ju-  
stitiam , quam significat  
étiam ipse mons , in quo  
disputat Dóminus.

Te Deum laudamus. 17.

**COMMUNE**

**CONFESSORIS NON PONTIF.**  
Ad Vesperas Aū. Dō-  
mine , quinque talēta ,  
ut infra ad Laudes. Ixxix.  
Psalms. Dixit Dóminus ,  
cum reliq; de Dóminac.  
452. et loco ultimi , Psal-  
mus. Laudate Dóminum  
omnes gentes. 156.

**Capitulum. Ecli. 31.**

Barus vir , qui invēntus  
est sine mācula : et qui  
post aurum non abit , nec  
speravit in pecúnia et the-  
sauris. Qui est hic , et  
laudabimus eum ? fecit  
enim mirabilia in vita sua.

**Hymnus.**

Iste Confessor Dómini ,  
coletōtes  
Quem pie laudant pōpuli  
per orbe,  
Hac die latus mēritū bē-  
tas  
Scāndere sedes.

**S**ic non est dies obitus  
dicatur.  
Hac die latus méritu su-  
prémus.

**L**audis honores.

**Q**ui pius, prudens, hu-  
milius, pudicus.

**S**obriam duxit sine labo  
vitam.

**D**omine humános animávit  
auræ.

**S**píritus artus.

**C**ujus ob præstans méri-  
tum frequenter,

**E**græ qua passim jacuere  
membra,

**V**iribus morbi dómitis, sa-  
luti

**R**estituuntur.

**N**oster hinc illi chorus  
obsequéntem

**C**óncinit laudem, cele-  
brésque palmas;

**U**t piis ejus præcibüs juvē-  
mur.

**O**mne per ævum.

**S**it salus illi, decus, atque  
virtus,

**Q**ui super cœli sôlio co-  
ruscans,

**T**otius mundi sériem gu-  
bernat

**T**rinus et unus,

**A**men.

**A**mavit eum Dóminus,  
et ornávit eum. **R** Stolam  
glória induit eum.

**A**d Magnificat, Aña.

**S**imilabo eum \* viro sa-  
piénti, qui aedificavit do-  
mum suam supra petram.

**O**ratione.

**D**eus, qui nos beati. **N**  
Confessoris tui ánnua  
solemnitate latificas: con-

**c**éle propitiis: ut, cuius  
natalitia cólimus, etiam  
actiones imitémur. Per  
Dóminum.

**A**lia Oratio.

**A**nstro, Dómine, sup-  
plicationibus nostris,  
quas in beatu Confessó-  
ris tui solemniter deféri-  
mus: ut, qui nostra ju-  
stitia fiduciam non habé-  
mus, ejus, qui tibi plá-  
cuit, præcibus adjuvénur.  
Per Dóminum.

**S**i fuerit Abbas. Oratio.

**I**NTERCESSO nos, quæsu-  
mus Dómine, beati Abbatis  
commendet: ut, quod nostris méritis non  
valéamus, ejus patrocínio  
assequámur. **A**d Matutinum, Invit.

**R**egem Confessorum Dó-  
minus, \* Venite adoré-  
mus. **P**salms. Venite, exulté-  
mus. 2.

**H**ymns. Ite Confessor,  
ut supra. ix.

**I**n primo Nocturno.

**B**eaatus vir, \* qui  
in lege Dómini meditatur:  
voluntas ejus permanet die  
at nocte, et omnia quæ-  
cunque faciet, semper  
prosperabuntur.

**P**salms. 1.

**B**eaatus vir qui non abiit  
in consilio impiorum,  
et in via peccatorum non  
steit, \* et in cathedra pe-  
nitentia non sedet:  
**S**ed in lege Dómini vo-  
luntas ejus, \* et in lege  
ejus meditabitur die ac  
nocte.

**E**t erit tamquam lignum,  
quod plantatum est secus  
descursus aquarum,\* quod  
fructum suum dabat in  
tempore suo:

**E**t fólium ejus non dé-  
fluet: \* et omnia quecúmque  
faciet prosperabuntur.  
**N**on sic impii, non sic: \*  
sed tamquam pulvis, quem  
projicit ventus a facie ter-  
rae.

**I**deo non résurgent im-  
pii in iudicio: \* neque  
peccatores in consilio ju-  
storum.

**Q**uoniam novit Dóminus  
viam justorum: \* et iter  
impiorum peribit.

**A**ña. Beatus vir, qui in  
lege Dómini meditatur:  
voluntas ejus permanet die  
at nocte, et omnia quæ-  
cunque faciet, semper  
prosperabuntur.

**A**ña. Beatus \* iste san-  
ctus, qui confisus est in  
Dómino, predicavit præ-  
céptum dñi, constitutus  
est in monte sancto ejus.

**P**salms 2.

**Q**UARE fremuerunt Gen-  
tes, \* et populi medi-  
tati sunt inania?

**A**stitierunt reges terra,  
et principes convenérunt  
in unum, \* adversus Dó-  
minum, et adversus Chri-  
stum ejus.

**D**irumpamus vincula eó-  
rum: \* et projiciámus a  
nobis jugum ipsorum.  
**Q**ui hábitat in colis irri-  
dabit eos: \* et Dóminus  
subsannabit eos.

**P**salms 5.

**D**OMINE, quid multipli-  
casti sum qui tribulant

me? \* multi insúrgunt  
adversum me.

**T**unc loquéter ad eos in  
ira sua: \* et in furore  
suo conturbabit eos.

**E**go autem constitutus  
sum Rex ab eo super Sion  
montem sanctum ejus, \*  
prædicans præceptū ejus.

**D**óminus dixit ad me: \*  
Filius meus es tu, ego  
hódie géni te.

**P**ostula a me, et dabo tibi  
Gentes hereditátē tuam,  
\* et possessionē tuam  
terminos terræ.

**R**eges eos in virga fér-  
rea, \* et tamquam vas  
figui confringes eos.

**E**t nunc reges intelligite: \*  
eruditim⁹ qui iudicatis  
terram.

**S**ervite Dómino in timó-  
re: \* et exultate ei cum  
tremore.

**A**pprehendite disciplinā,  
nequāndo irascatur Dó-  
minus, \* et pereatis de  
via iusta.

**C**um exarserit in brevi  
ira ejus, \* beati omnes,  
qui confidunt in eo.

**A**ña. Beatus iste sanctus,  
qui confisus est in Dómi-  
no, predicavit præceptū  
Dómini, constitutus est  
in monte sancto ejus.

**A**ña. Tu es glória \* mea,  
tu es suscéptor meus Dó-  
mine; tu exaltans caput  
meum, et exaudisti me de  
monte sancto tuo.

**P**salms 5.

**M**ulti dicunt ánimæ meæ : \* non est salus ipsi in Deo ejus.

**T**u autem , Dómine , suscepтор meus es , \* glória mea , et exaltans caput meum.

**V**oce mea ad Dóminum clamavi : \* et exaudiuit me de monte sancto suo.

**E**go dormivi , et soporatus sum : \* et exurrexi , quia Dóminus suscepit me. Non timébo populi circumdantí me : \* ex urge Dómine , salvum me fac Deus meus.

**Q**uóniam tu percessisti omnes adversantes mihi sine causa : \* dentes peccatorum contrivisti.

**D**ómini est salus : \* et super populum tuum benedictio tua.

**A**ña. Tu es glória mea , tu es suscepтор meus Dómine : tu exaltans caput meum , et exaudiisti me de monte sancto tuo. Amavit eum Dóminus , et ornávit eum. Stolam glória induit eū. Pater noster. Absolutio. Exaudi Dómine. Jube domine. Benedictio. Benedictio perpétua.

De libro Sapientie.

Lectio iij. Cap. 4. b et s.

**J**USTUS si morte preoccupatus fuerit, in refígerio erit. Senectus enim venerabilis est non diuturna , neque annorum número computata: cani autem sunt sensus hominis, et etas senectus vita im-

maculata. Placens Deo factus est dilectus , et vivens inter peccatores translatus est. Raptus est ne malitia mutaret intellectum ejus , aut ne fictio deciperet animam illius. Fascinatio enim nngacitatis obsecrat bona , et inconstanter concupiscentia transverit sensum sine malitia. Summatum in brevi explavit tempora multa: plácita enim erat Deo áнима illius: propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatum.

**E**uge serve bone et fidelis , quia in pauca fuit fidelis , supra multa te constitutum : Intra in gaudium Dómini tui. Dómine , quinque talenta tradidisti mihi , ecce alia quinque superlaturatus sum. Intra. Benedictio. Unigenitus Dei Filius.

Lectio iiij.

**P**OPULI autem videntes , et non intelligentes , nec ponentes in præcordiis taliā: quóniam grátia Dei et misericordia est in sanctos ejus , et respectus in electos illius. Condémnat autem justus mortuus viros impios , et juventus celérius consummata longam vitam injúti. Vidébunt enim finem sapientis , et non intelligent quid cogitáverit de illo Deus , et quare munierit illum Dóminus. Vidébunt et autem témement eum : illos tem-

Dóminus irridébit. Eterunt post hæc décidentes sine honore , et in contumelia inter mortuos in perpetuum : quóniam disrumpet illos infatossine voce , et commovebit illos a fundaméntis , et usque ad subprimum desolabuntur.

**J**ustus gerinabit sic ut illum : \* Et florebit in æternum ante Dónum. Plantatus in domo Dómini , in atris domus Dei nostri. Et florebit. Bened. Spiritus sancti gráta.

Lectio iii.

**C**um invocarem exaudivit

Ememoría illorum pribit.

Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi , et traducent illos ex adverso iniquitatibus ipsorum.

Tunc stabunt justi in magna constântia , adversus eos qui se angustiaverunt , et qui abstulerunt labores eorum. Vidéntes turbabuntur timore horribili , et mirabuntur in substitutione insperata salutis , dicentes intra se , potniatiam agentes , et praetangunt spiritus gementes : Hui sunt quos habuimus aliquando in derisu , et in similitudinem imperii. Nos insensati vitam illorum astimabamus insaniam , et finem illorum sine honore : ecce quomodo computati sunt inter filios Dei , et inter sanctos sors illorum est.

Iste cognovit justitiam , et vidit mirabilia magna , et exoravit Altissimum : \* Et inventus est in numero sanctorum.

Iste est qui contémptit vitam mundi , et pervenit ad ecclæstia regna. Et. Glória Patri. Et.

In secundo Nocturno.

**A**ña. Invocátem exaudiuit \* Dóminus sanctum suum; Dóminus exaudiuit eum , et constituit eum in pace.

Psalmus 4.

**C**um invocarem exaudivit

Ememoría illorum pribit.

Miserere mei , \* et exaudi orationem meam.

Illi hominum usquequo gravi corde ? \* utquid diligitis vanitatem , et quæritis mendacium ?

Et scitote quóniam mirificavit Dóminus sanctum suum : \* Dóminus exaudiit me , cum clamávero ad eum.

Irascimini et nolite pecare : \* que dicitis in cordibus vestris , in cubilibus vestris compungimini.

Sacrificate sacrificium justitiae , et sperate in Dómino. \* Multi dicunt: Quis osténdit nobis bona ?

Sicutum est super nos lumen vultus tui Dómine : \* dedisti lætitiam in corde meo.

Fructu frumenti , vini , et ólei sui , \* multiplicati sunt.

In pace in idipsum : \* dör-  
miam , et requiescam ;  
Quóniam tu , Dómine ,  
singuláriter in spe \* con-  
stituisti me .

Aña. Invocátem exaudívit  
Dóminus sanctum suum ,  
Dóminus exaudívit eum ,  
et constituit eum in pace .

Aña. Lætentur omnes , \*  
qui sperant in te Dómine :  
quóniam tu benedixisti  
justo , scuto bona volun-  
tatis tuae coronásti eum .

Psalmus 3.

VERBA mea aúribus pér-  
cipe Dómine , \* intel-  
lige clamórem meum .  
Inténde vocí oratiónis  
meæ , \* Rex meus et Deus  
meus .

Quóniam ad te orábo : \*

Dómine mane exaudiés  
voçem meam .

Mane astabó tibi et vidé-  
bo : \* quóniam non Deus  
volens iniquitátem tu es .  
Neque habítabit juxta te  
maligús : \* neque per-  
manebunt in iustiante décu-  
los tuos .

Odisti omnes , qui ope-  
rántur iniquitátem . \*  
perdes omnes , qui lo-  
quuntur mendacium .

Vírum sanguinum et do-  
lósum abominabitur Dó-  
minus : \* ego autem in  
multitudine misericórdie  
tua .

Introibo in domum tuam;  
\* adorábo ad templum  
sanctum tuum in timore  
tuo .

Dómine deduc me in ju-

stitia tua : \* propter ini-  
micos meos dirige in con-  
spectu tuo viam meam .  
Quóniam non est in ere  
eórum véritas : \* cor ed-  
rum vanum est .

Sepúchrum patens est  
guttur eórum , linguis  
suis dolose agébant , \*  
júdica illos Deus .

Décidant a cogitationi-  
bus suis , secundum mul-  
titudinem impietatum eó-  
rum expelle eos , \* quóniam  
irritaverunt te Dñe .  
Et lætentur omnes , qui  
sperant in te , \* in exté-  
num exultabunt : et habi-  
tabis in eis .

Et gloriabuntur in te om-  
nes , qui diligunt nomen  
tuum , \* quóniam tu be-  
nedixisti justo .

Dómine , ut scuto bona  
voluntatis tuae \* corona-  
sti nos .

Aña. Lætentur omnes ,  
qui sperant in te Dómine :  
quóniam tu benedixisti  
justo , scuto bona volun-  
tatis tuae coronásti eum .

Aña. Dómini Dóminus  
noster , \* quam admirabile  
est nomen tuum in univer-  
sa terra ! quia glória et  
honóris coronásti sanctum  
tuum , et constituisti eum  
super ópera mánuum tuá-  
rum .

Psalmus 8.

DÓMINE Dóminus noster ,  
\* quam admirabile  
est nomen tuum in uni-  
versa terra !

Quóniam elevata est ma-

Commune Confessoris non Pontificis. Ixxv

gnificéntia tua \* super Sermo sancti Joánnis  
célos . Chrysóstomi .

Ex ore infantum et lactén-  
tium perfecisti laudem  
propter inimicos tuos , \*  
ut déstruas inimicum et  
ultórem .

Quóniam vidébo celos  
tuos , ópera dígitorum  
tuórum : \* lunam et stel-  
las , quae tu fundasti .

Quid est homo , quod  
memor es ejus ? \* aut  
filius hominis , quóniam  
visitas eum ?

Minuisti eum paulo mi-  
nus ab Angelis , glória et  
honore coronásti eum : \*  
et constituisti eum super  
ópera mánuum tuárum .  
Minia subjecisti sub pé-  
dibus ejus , \* oves et bo-  
ves universás : insuper et  
pécora campi ;

Vócleres coeli , et pisces  
maris , \* qui perambulan-  
sémitas maris .

Dómine Dóminus no-  
ster , \* quam admirabile  
est nomen tuum in uni-  
versa terra !

Aña. Dómine Dóminus  
noster , quam admirabile  
est nomen tuum in uni-  
versa terra ! quia glória  
et honore coronásti san-  
ctum tuum , et constituisti  
eum super ópera mánuum  
tuárum . \* Os justi medi-  
tabitur sapiéntiam . Et

lingua ejus loquétum  
tamen . Tamen noster . Aho-  
mio. Ipsiós pietas . Jube domine . Benedic-  
tus Deus Pater omnipotens .

I. Lectio v.

Q uoniam si hic , ubi mor-  
bi , ubi insectationes ,  
ubí præmatüræ mor-  
tes , ubi calumnie , ubi  
invidiae , ubi perturbati-  
ones , ubi iræ , ubi cupiditi-  
tates , ubi innumerabiles  
insidiæ , ubi quotidianaæ

solllicitudines, ubi perpétua sibique succédentia mala sunt, innumeros ex omni parte dolores afflentia, Paula dixit fieri posse ut semper gaudeamus, si quis paululum ex rerum mundanarum fluetibus erexerit caput, vitamque suam recte compserit: multo magis, postquam hinc demigraverimus, facile compotem erimus ejus boni, cum haec omnia sublata fuerint, adversa valetudo, morbi, peccandi materia, ubi non est meum ac tuum, frigidum illud verbum, et quidquid est malorum in vitam nostram invehens, innumereaque gignens bella.

**Benedictio. Ig-**

inem sui amoris.

**Lectio vi.**

**Q**UAMORREM maximopere gratulor hujus Sancti felicitati, quod quamquam translatus est, atque hanc, que apud nos est, civitatem reliquit, tamen in alteram adscriptus, est civitatem, nempe Dei: et digressus ab hac Ecclesia, ad illam pervenit, qua est primogenitorum descripitorum

in celis: ac relicta hisce festis, transiit ad celebrem Angelorum. Etenim quod et civitas sursum sit, et Ecclesia, et celebrites, audi Paulum dicentem: Accessistis ad civitatem Dei viventis, Jerusalem cellestem, et Ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in celis, et ad multorum milium Angelorum frequentium.

Iste homo perficit omnia, quae locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in requiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus.

Iste est qui contempset vitam mundi, et pervenit ad celestia regna. Quia. (Loria Patri. Quia.

**In tertio Nocturno.**

**A**na. Dñe, iste Sanctus \* habitabit in tabernaculo tuo, operatus est justitiam, requiescat in monte sancto tuo.

**Psalmus 144.**

**D**OMINE quis habitabit in tabernaculo tuo? \* aut quis requiescat in monte sancto tuo?

**Q**ui ingreditur sine macula, \* et operatur justitiam:

**q**ui loquitur veritatem in corde suo, \* qui non egit dolum in lingua sua:

**N**e fecit proximo suo malum, \* et opprõbrium non accipit adversus proximos suos.

**A**d nibilum dedictus est in conspectu ejus malignus: \* timenter autem Dominum glorificat: Qui jurat proximo suo, et non decipit, \* qui pecuniam suam non dedit ad usum, et munera super innocentem non accepit.

**Q**ui facit haec, \* non movebitur in eternum.

**A**na. Domine, iste Sanctus habitabit in tabernaculo tuo, operatus est justitiam, requiescat in monte sancto tuo.

**A**na. Vitam petuit a te, et tribuisti ei, Domine: gloriam et magnum decorem imposuisti super eum: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

**Psalmus 20.**

**D**OMINE in virtute tua latetabit rex: \* et super salutare tuum exultabit vehementer.

**P**residerum cordis ejus tribuisti ei: \* et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

**Q**uoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: \* posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

**V**itam petuit a te: \* et tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum, et in sæculi saeculi.

**M**agna est gloria ejus in salutari tuo: \* gloria et magnum decorem impones super eum.

**Q**uoniam dabis eum in benedictionem in sæculum sæculi: \* iustificabis eum in gaudio cum vultu tuo. Quoniam rex sperat in Domino: \* et in misericordia Altissimi non comovebitur.

**I**nveniatur manus tua omnis inimicis tuis: \* dexter tua invéniat omnes, qui te odérunt.

**T**ones eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui: \* Dominus in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

**F**ructum eorum de terra perdes: \* et semen eorum a filiis hominum. Quoniam declinaverunt in te mala: \* cogitaverunt consilia, qua non potuerunt stabilire.

**Q**uoniam pones eos dorsum: \* in reliquis tuis præparabis vultum eorum.

**E**xaltare Domine in virtute tua: \* cantabimus et psallemus virtutes tuas.

**A**na. Vitam petuit a te, et tribuisti ei, Domine: gloriam et magnum decorem imposuisti super eum: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

**A**na. Hic accipiet benedictionem a Domino, et misericordiam a Deo salutari suo: quia hoc est generatio quarantum Domini.

## Psalmus 25.

**D**omi⁹ est terra , et plenitudo ejus : \* orbis terrarum , et universi qui habitant in eo .

**Q**uia ipse super maria fundavit eum : \* et super flumina preparavit eum . quis ascendet in montem Domini ? \* aut quis stabit in loco sancto ejus ? innocens manus et mundo corde , \* qui non accepit in vano animam suam , nec juravit in dolo proximo suo .

**H**ic accipiet benedictio nem a Domino : \* et misericordiam a Deo salutari suo .

**H**ec est generatio querentium cum , \* querentium faciem dei Jacob . Attollite portas principes vestras , et elevamini portae aternales : \* et introibit Rex gloria .

**Q**uis est iste Rex gloria ? \* Dominus fortis et potens : Dominus potens in prælio .

**A**ttollite portas principes vestras , et elevamini portae aternales : \* et introibit Rex gloria .

**Q**uis est iste Rex gloria ? \* Dominus virtutum ipse est Rex gloria .

**A**na. Hic accipiet benedictionem a Domino , et misericordiam a Deo salutari suo : quia haec est generatio querentium Dominum . Lex Dei ejus in corde ipsius . Et non

supplantabuntur gressus ejus . Pater noster . Absolutionis . A vinculis . Jube domine . Benedicte . Evangelica lectio .

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam .

**L**ectio vii . Cap . 12 . e  
**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Sint lumbi vestri præcincti , et lucernæ ardentes in manibus vestris . Et reliqua . Homilia sancti Gregorii

Papa .  
Homilia 15 . in Evang .  
**S**ancti Evangelii , fratres charissimi , aperta vobis est lectio recitata . Sed ne aliquibus ipsa ejus planiatis alia fortasse videatur , eam sub brevitate transcribimus , quatenus ejus expositio ita nescientibus fiat cognita , ut tam men scientibus non sit onerosa . Dominus dicit : Sint lumbi vestri præcincti . Lumbos enim præcincimus , cum carnis luxuriam per continentiam coarcitamus . Sed quia minus est mala non agere , nisi etiam quisque studeat et bonis operibus insudare , proutus additur : Et lucernæ ardentes in manibus vestris . Lucernas quippe ardentes in manibus tenemus , cum per bona opera proximis nostris lucis exempla monstramus . De quibus profecto operibus Dominus dicit : Luceat lux vestra

coram hominibus , ut videant opera vestra bona , et glorificant Patrem vestrum , qui in celis est .

**R** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est , et de omni corde suo laudavit Dominum . Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum . Ecce homo sine querela , verus Dei cultor , abstiens se ab omni opere malo , et permanens in innocentia sua . Ipse intercedat . Benedic . Cujus festum colimus .

**L**ectio viii .  
**D**uo autem sunt , quæ jubentur , et lumbos restringere , et lucernas tenere : ut et munditia sit castitatis in corpore , et lumen veritatis in operatione . Redemptori enim nostro unum sine altero placere nequam posset : si aut is , qui bona agit , adhuc luxuria inquinamenta non deserit : aut is , qui castitate præminent , nequum se per bona opera exerceat . Nec castitas ergo magna est sine bono opere , nec opus bonum est aliquod sine castitate . Sed et si utrumque agitur , restat , ut quisquis ille est , spe ad supernam patriam tendat , et nequam se a vita pro mundi hujus honestate contineat .

**R** Sint lumbi vestri præcincti , et lucernæ ardentes in manibus vestris : ut vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis . Vigilate ergo , quia nescitis qua hora Dominus uester venturus sit . Et . Gloria Patri . Et . Benedic . Ad societatem .  
**L**ectio ix .  
**E**t vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis : ut , cum venerit , et pulsaverit , confestim aperiant ei . Venit quippe Dominus , cum ad judicium properat : pulsat vero , cum jam per agititudines molestias esse mortem vicinam designat . Cui confestim aperimus , si hunc cum amore suscipimus . Aperiens enim iudicium pulsanti non vult , qui exire de corpore trepidat : et videre eum , quem contemptisse se meminit , iudicem formidat . Qui autem de sua spe et operatione securus est , pulsanti confestim aperit , quia iesus iudicem sustinet . Et cum tempus propinquus mortis advenierit , de gloria retributio nihil arcessit . Te Deum laudamus . 47 .

AD LAUDES ,  
et per Horas . Ana .

**I**. Domine , \* quinque tanta tradidisti mihi : ecce alia quinque superlucratissima sum . Ps . Dominus regnabit , cum reliq . 48 .

**2.** Euge serva bone, \* in  
mōdo fidēlis, intra in  
gaūdium Dōmini tui.  
**3.** Fidēlis servus \* et pru-  
dens, quem constitūt Dō-  
minus super familiam  
suam.

**4.** Beatus ille servus, \*  
quem cum vénérerit dōmi-  
nus ejus, et pulsáverit  
jānum, invenerit vigi-  
lantem.  
**5.** Serve bone \* et fidēlis,  
intra in gaūdium Dōmini  
tui.

**Capitulum. Eccli. 31.**  
**B**EATUS vir, qui invéntus  
est sine mācula: et qui  
post aurum non abiit, nec  
speravit pecūniā et the-  
sauris. Quis est hic, et  
laudábilis eum? fecit  
enim mirabilia in vita sua.

**Hymnus.**

**J**ESU corona celsior,  
Et vēritas sublimior,  
Qui confitūti sérvolo  
Reddis pérēne prāmium.  
Da supplicāti cōtui,  
Hujus rogatu, nōxii  
Remissiōnē criminis,  
Rumpendo nēxum vinculi.  
Anni revērso tempore  
Dies refūlxit lūmine,  
Quo Sanctus hic de corpore  
Migrāvit inter sidera.  
**H**ic vana terrē gaūdīa,  
Et luculentā prādia,  
Polūta sorde députans,  
Ovans tenet cœlestīa.  
**P**e Christe Rex piissime,  
Hic confitōdi jūgiter,  
Calcāvit artes dæmonum,  
Savūmque avérni princi-  
pem.

**Oratio.**

**D**EVUS nos bēati **N.**  
Confessoris tui annua  
solemnitatē latificias: con-  
céde propitiū: ut, enī  
natalitia cōlimus, étiam  
actiōnes imitēmur. Per Dō-  
minum nostrum.

**Alla Oratio.**

**A**DESTO, Dōmine, sup-  
plicationib⁹ nostris,  
quas in bēati **N.** Confessori  
tui solemnitatē déferimus: ut, qui nostre ju-  
stitiae fidiciam non habē-  
mus, ejus, qui tibi plācuit,  
précibus adjuvēmur. Per  
Dōminum.

**Si fuerit Abbas. Oratio.**  
**I**NTERRASSIO nos, quas-  
sumus Dōmine, bēati **N.**  
Abbatis commendet: ut,

quod nostris méritis non  
tri. Lex Dei. **A** Justum de-  
valēmus, ejus patrocinia  
dūxit Dōminus per vias  
assequātur. Per Dīum.

**Ad Tertium. Aña.**

Euge serve bone.

**Capitul. 1.** Eatus vir, qui  
invēntus est, ut lxxx.

**A**māvit eum Dōmi-  
nus, \* Et ornāvit eum,  
Amavit. Stolam glōria  
induit eum. Et ornāvit  
Glōria Patri. Amavit. **V.**  
Os justi meditābitur sa-  
piētiā. Et lingua ejus  
loquētur iudicium.

**Ad Sextam. Aña.**

Fidēlis servus.

**Capitul. Eccli. 30.**

**J**uris cor suum trādidit  
ad vigilāndū dilāculo  
ad Dōminū, qui fecit il-  
lum, et in conspectu Al-  
tissimi deprecābitur.

**A**m. Os justi \* Meditā-  
bitur sapientiā. Os justi.

**E**t lingua ejus loquētur  
iudicium. Meditābitur Glō-  
ria Patri. Os justi. **V.** Lex  
Dei ejus in corde ipsius.  
Et non supplātabū-  
tur gressus ejus.

**Ad Nonam. Aña.**

Serve bone.

**Capitul. Sap. 10. b**

**J**uris dedūxit Dōminus  
per vias rectas, et ostē-  
dit illi regnum Dei, et de-  
dit illi sc̄ientiam sanctōrum:  
honestāvit illum in labōrib⁹, et complēvit  
labōres illius.

**A**m. Lex Dei ejus, \* In  
corde ipsius. Lex. Et non  
supplātabūtur gressus  
ejus. In corde. Glōria Pa-

tri. Lex Dei. **A** Justum de-  
dūxit Dōminus per vias  
rectas. **V.** Et ostēdit illi  
regnum Dei.

**Ad Vesperas. Aña.**

Dōmine, quinque talēta,  
cum reliq. de Laud. lxxix.  
Psalmi, Capit. et Hymn.  
ut in primis Vesp. Ix.

**J**ustum dedūxit Dōmi-  
nus per vias rectas. **V.** Et  
ostēdit illi regnum Dei.

**Ad Magnificat. Aña.**

Hic vir despiciens mun-  
dum \* et terrēna, triūm-  
phans, divitas cōlo cō-  
didiit ore, manu.

**S**i occurrat celebrari  
Festum plur. Conf. non  
Pont. Offic. fit ut supra,  
sed in Orat. et Serm.

que habentur in singula-  
ri, dicantur in plurali.  
**Aliæ Lectiones pro Conf.**  
non Pont. lxxviii.

**In primo Nocturno.**

De libro Ecclesiasticā.

**Lectio i. Cap. 31.**

**B**EATUS vir, qui invēntus  
est sine mācula: et qui  
post aurum non abiit, nec  
speravit in pecūniā et the-  
sauris. Quis est hic, et  
laudābilis eum? fecit enim  
mirabilia in vita sua. Qui  
probātus est in illo, et  
perfēctus est, erit illi glō-  
ria æterna: qui pōtuit  
trānsgressi, et non est  
transgressus: facere ma-  
la, et non fecit: idoneus  
est, et elemosynas

illius enarrābit omnis Ec-  
clēsia sanctōrum.

**E**uge! serve bone et fidélis, quia in pauca fufsti fidélis, supra multa te constituum: \* Intra in gaudium Domini tui. **D**omine, quinque talenta tradidisti mihi; ecce alia quinque superlucratus sum. Intra.

**Lectione iij**  
**Cap. 52. c et 35.**

**Q**ui inquit Dominum, excepit doctrinam ejus: et qui vigilaverint ad illum, invenient benedictionem. Qui querit legem, replebitur ab ea: et qui insidiōse agit, scandalizabitur in ea. Qui timent Dominum, invenient iudicium justum, et justicias quasi lumen accendent. Qui credit Deo, attingit mandatis: et qui confidit in illo, non minaribit. Timénti Dóminum non occurrunt mala, sed in tentatione Deus illum conservabit, et liberabit a maliis. Sapiens non odit mandata, et justitias, et non illidetur quasi in propélla navis. Homo sensatus credit legi Dei, et lex illi fidei.

**J**ustus germinabit sicut Ilium: \* Et florebit in aeternum ante Dóminum. Plantatus in domo Dómini, in atris domus Dei nostri. Et florebit.

**Lectione iiij.** **Cap. 54. b**  
**S**marcus timénti Deum queritur, et in respéctu illius benedictur. Spes

enim illorum in salvantem illos, et oculi Dei in diligentes se. Qui timet Dóminum, nihil trepidabit, et non pavebit: quoniam ipse est spes ejus. Timéntis Dóminum beata est anima ejus. Ad quem respicit, et quis est fortitudo ejus? Oculi Dómini superintendentes eum, protector potestie, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, et umbraclum meridiani, deprecationis offensionis, et adjutorium casus, exaltans animam, et illuminans oculos, dans sanitatem, et vitam, et benedictionem.

**I**ste cognovit justitiam, et vidi mirabilis magna, et exoravit Altissimum: \* Et inventus est in numero sanctorum. **I**ste est qui contempnit vitam mundi, et pervenit ad celestia regna. Et inventus. Glória Patri. Et inventus.

**In secundo Nocturno.**  
Ex libro Morálium sancti Gregorii Papa.

**Lectione iv.**

**Lib. 10. cap. 16. in cap.**

**12. Job.**

**D**ERIETUR justi simpli- citas. Hujus mundi sapiéntia est, cor machinationibus tégeré, sensum verbi velare, quia falsa sunt, vera osténdere: quia vera sunt, falsa démonstrare. Hæc nimis prudéntia usu a juvéniis scitur, hæc a pueris

prétio dicitur: hanc qui sciunt, céteros despiciendo supériuntur: hanc qui nesciunt, subjécti et timidi in aliis mirantur: quia ab eis hec eadem duplicitatis iniquitas nomine palliata diligitur, dum mentis perversitas urbánitas vocatur. Ille si bi obsequitibus præcipit honórum culmina querere, adépta temporis gloriæ vanitate gaudere, irrogata ab aliis mala multiplicijs reddere: cum vires suppetant, nullis resistentibus cédere: cum virtutis possibilis deest, quidquid explere per malitiam non valent, hoc in pacifica bonitate simulare.

**Honestum fecit. lxv.**

**Lectione v.**

**Cap. 47. post initium.**

**L**AMPAS contémpta apud cogitationes divitium. Sæpe contingit, ut electus quisque, qui ad aeternam felicitatem dicitur, continua hic adversitate deprimatur: non hunc rerum abundantiā stícti, non dignitatum gloria honorabilem osténdat, nulla ei obsequitium frequētia suppetat, nulla hunc humánis oculis vestimenta pompa compónat: a cunctis vero despiciabilis cérnitur, et hujus mundi gráta indignus estimatur: sed tandem ante oculū iudicis oculos virtutibus emeat, vita mériti coruscat: honorari métit, despici non refutat: corpus continéntia afficit, sola in ánimo dilectione pinguiscit: mente semper ad patiētiām præparat, et erectus pro justitia, de perceptis contumelias exuditat: afflictis ex corde compátitur, de bonorum prosperitatibus quasi de pròpriis latéatur,